PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2021 г.
01-2685-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2020 года №01-2000-а (с изменениями: от 5 марта 2021 года №01-390-а, от 21 июля 2021 года №01-1375-а), от 7 октября 2021 года №01-1914-а)

	21 2800 ДО НПА

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 12 января 2021 года №01-7-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района» (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2020 года №01-2000-а (с изменениями: от 5 марта 2021 года №01-390-а, от 21 июля 2021 года №01-1375-а, от 7 октября 2021 года №01-1914-а), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы
	Общий   объем   финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 560 886,1 тысяч рублей, в том числе по подпрограммам:

1. Подпрограмма «Межбюджетные отношения в Тихвинском районе» - 556 940,1  тысяч рублей;

2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Тихвинского района» - 3946,0 тысяч рублей.

Прогнозная оценка финансового обеспечения реализации Муниципальной программы по годам составляет 560 886,1 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 240 311,1 тысяч рублей;

за счет средств бюджета Тихвинского района – 320 575,0 тысяч рублей;

	в том числе по годам:

в 2021 году – 266 136,6 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 79 873,1 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 186 263,5 тысяч рублей;

в 2022 году – 152 121,2 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 80 299,6 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 71 821,6 тысяч рублей;

в 2023 году – 142 628,3 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 80 138,4 тысяч рублей;

за счет средств бюджета Тихвинского района – 62 489,9 тысяч рублей

1.2. пункт 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы.

Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 560 886,1 тысяч рублей, в том числе по подпрограммам:

1. Подпрограмма «Межбюджетные отношения в Тихвинском районе» 556 940,1 тысяч рублей;

2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Тихвинского района» 3946,0 тысяч рублей.

Прогнозная оценка финансового обеспечения реализации Муниципальной программы по годам составляет 560 886,1 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 240 311,1 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 320 575,0 тысяч рублей;

в том числе по годам:

в 2021 году – 266 136,6 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 79 873,1 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района –186 263,5 тысяч рублей;

в 2022 году – 152 121,2 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 80 299,6 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 71 821,6 тысяч рублей;

в 2023 году – 142 628,3 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 80 138,4 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 62 489,9 тысяч рублей»;
1.3. в пункте 9.1 в Паспорте Подпрограммы «Межбюджетные отношения в Тихвинском районе» строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы составляет 556 940,1 тысяч рублей, в том числе:

· за счет средств областного бюджета – 240 311,1 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 316 629,0 тысяч рублей;

в том числе по годам:

в 2021 году – 266 136,6 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 79 873,1 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 186 263,5 тысяч рублей;

в 2022 году – 150 918,2 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 80 299,6 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 70 618,6 тысяч рублей;

в 2023 году – 139 885,3 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 80 138,4 тысяч рублей;

за счет средств бюджета Тихвинского района – 59 746,9 тысяч рублей

1.4. пункт 9.1.4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«9.1.4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы
Общий объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы составляет 556 940,1 тысяч рублей, в том числе:

· за счет средств областного бюджета –240 311,1 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 316 629,0 тысяч рублей;

в том числе по годам:

в 2021 году – 266 136,6 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 79 873,1 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 186 263,5 тысяч рублей;

в 2022 году – 150 918,2 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 80 299,6 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 70 618,6 тысяч рублей;

в 2023 году – 139 885,3 тысяч рублей, из них:

· за счет средств областного бюджета – 80 138,4 тысяч рублей;

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 59 746,9 тысяч рублей»;
1.5. в пункте 9.2 в Паспорте Подпрограммы «Управление муниципальным долгом  Тихвинского района» строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы
	· Общий объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы составляет 3946,0 тысяч рублей, в том числе:

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 3946,0 тысяч рублей;

в том числе по годам:

в 2021 году – 0 тысяч рублей, из них:

в 2022 году – 1203,0 тысяч рублей, из них:

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 1203,0 тысяч рублей;

в 2023 году – 2743,0 тысяч рублей, из них:

- за счет средств бюджета Тихвинского района – 2743,0 тысяч рублей

1.6. пункт 9.2.5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«9.2.5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы
Общий объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы составляет 3946,0 тысяч рублей, в том числе:

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 3946,0 тысяч рублей;

в том числе по годам:

· в 2021 году – 0 тысяч рублей

в 2022 году – 1203,0 тысяч рублей, из них:

· за счет средств бюджета Тихвинского района – 1203,0 тысяч рублей;

в 2023 году – 2743,0 тысяч рублей, из них:

· за счет средств бюджета Тихвинского района –2743,0 тысяч рублей»;
1.7. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района»» к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района - председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 1 января 2022 года.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Иванова Ирина Константиновна,

79-393

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета

по экономике и инвестициям
	Федоров П.А.

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	ИТОГО:
	3

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 30 декабря 2021г. №01-2685-а
Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского

района «Управление муниципальными

финансами и муниципальным долгом

Тихвинского района»
ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тихвинского района»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия

	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Годы

реализации

	Планируемые объемы финансирования,
тыс. руб.

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Подпрограмма «Межбюджетные отношения в Тихвинском районе»

	1.1. Основное мероприятие:

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Тихвинского муниципального района
	Комитет финансов

администрации

Тихвинского района

	2021
	124 873,1
	79 873,1
	45 000,0

	2022
	125 299,6
	80 299,6
	45 000,0

	2023
	125 138,4
	80 138,4
	45 000,0

	1.1.1. Предоставление поселениям района дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета Тихвинского муниципального района и областного бюджета

	2021
	124 873,1
	79 873,1
	45 000,0

	2022
	125 299,6
	80 299,6
	45 000,0

	2023
	125 138,4
	80 138,4
	45 000,0

	1.2. Основное мероприятие:

Осуществление мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

	2021
	44 511,9

	44 511,9

	2022
	14 078,6

	14 078,6

	2023
	14 746,9

	14 746,9

	 1.2.1. Проведение мероприятий по сбалансированности бюджетов поселений Тихвинского района

	2021
	44 511,9

	44 511,9

	2022
	14 078,6

	14 078,6

	2023
	14 746,9

	14 746,9

	1.3. Основное мероприятие:

Предоставление прочих межбюджетных трансфертов

	2021
	96 751,6

	96 751,6

	2022
	11 540,0

	11 540,0

	2023
	0,0

	0,0

	1.3.1. ИМТ за счет средств дорожного фонда Тихвинского района на оказание дополнительной помощи в целях софинансирования расходных обязательств поселений по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, имеющих приоритетный характер для населения Тихвинского района

	2021
	56 039,0

	56 039,0

	2022
	0,0

	0,0

	2023
	0,0

	0,0

	1.3.2. ИМТ на финансирование иных мероприятий, направленных на развитие общественной инфраструктуры поселений (в порядке софинансирования)

	2021
	13 485,7

	13 485,7

	2022
	0,0

	0,0

	2023
	0,0

	0,0

	1.3.3. ИМТ на поддержку жилищно-коммунального хозяйства

	2021
	4 684,4

	4 684,4

	2022
	11 540,0

	11 540,0

	2023
	0,0

	0,0

	1.3.4. ИМТ на оказание дополнительной финансовой помощи поселениям Тихвинского района в целях финансового обеспечения расходных обязательств поселений по реализации Указов Президента РФ (на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников учреждений культуры)

	2021
	22 542,5

	22 542,5

	2022
	0,0

	0,0

	2023
	0,0

	0,0

	ИТОГО по Подпрограмме 1 «Межбюджетные отношения в Тихвинском районе»

	2021
	266 136,6
	79 873,1
	186 263,5

	2022
	150 918,2
	80 299,6
	70 618,6

	2023
	139 885,3
	80 138,4
	59 746,9

	2021-2023
	556 940,1
	240 311,1
	316 629,0

	2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Тихвинского района»

	2.1. Основное мероприятие:

Обслуживание муниципального долга Тихвинского района

	Комитет финансов администрации

Тихвинского района

	2021
	0
	0
	0

	2022
	1 203,0
	0
	1 203,0

	2023
	2 743,0
	0
	2 743,0

	2.1.1. Обслуживание муниципального долга

	2021
	0
	0
	0

	2022
	1 203,0
	0
	1 203,0

	2023
	2 743,0
	0
	2 743,0

	ИТОГО по Подпрограмме 2 «Управление муниципальным долгом Тихвинского  района»

	2021
	0
	0
	0

	2022
	1 203,0
	0
	1 203,0

	2023
	2 743,0
	0
	2 743,0

	2021-2023
	3 946,0
	  0
	3 946,0

	Итого по муниципальной программе Тихвинского района

«Управление муниципальными финансами и муниципальным

долгом Тихвинского района»

	2021
	266 136,6
	79 873,1
	186 263,5

	2022
	152 121,2
	80 299,6
	71 821,6

	2023
	142 628,3
	80 138,4
	62 489,9

	2021-2023
	560 886,1
	240 311,1
	320 575,0

______________